1

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES REFERENTE
À LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE No 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO - 027/2021

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA TÉCNICA PARA A
ELABORAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROCESSO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DE SÃO PAULO (CAU/SP).

Reuniram-se aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às 10h00 horas, nas
dependências do CAU/SP, com endereço à Rua Formosa, 367 – 23º Andar – Vale do Anhangabaú,
São Paulo/SP, os membros da Comissão Especial de Licitação, os empregados Joir Monteiro
Neves, Karina Vieira Lopes, Rafael Mielnik, Francine Derschner e Eduardo Pimentel Pizarro
designados pela Portaria nº 311/2021, com a finalidade de receber e abrir os envelopes
referentes à Licitação Modalidade Convite no 002/2021, Processo Administrativo 027/2021 –
Contratação de serviços especializados em assessoria técnica para a elaboração e
desenvolvimento do processo de Planejamento Estratégico do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Estado de São Paulo (CAU/SP), esteve presente como convidado o Sr. Daniel Costa
Garcia, Coordenador de Compras e Licitações. Iniciando-se os trabalhos na hora mencionada, foi
realizado o credenciamento da empresa TANTUM GROUP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA,
sem representante legal na sessão. Ato contínuo, em razão de haver apenas uma empresa
participando do certame, a licitação deu-se como fracassada, ficando a sessão reagendada para o
dia doze de julho de 2021. Assim sendo, nada mais havendo a tratar, saíram as partes
devidamente intimadas e declarado encerrada a reunião, às 10:15 horas, sendo lavrada a
presente ata que segue assinada por todos os presentes.

ORIGINAL ASSINADO POR:

DANIEL COSTA GARCIA

COORDENADOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
 JOIR MONTEIRO NEVES

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

KARINA VIEIRA LOPES  RAFAEL MIELNIK
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO  MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FRANCINE DERSCHNER  EDUARDO PIMENTEL PIZARRO

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO  MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

KARINA VIEIRA
LOPES:467041
57867

Assinado de forma
digital por KARINA
VIEIRA
LOPES:46704157867
Dados: 2021.07.01
15:51:45 -03'00'

DANIEL COSTA
GARCIA:32301
947807

Assinado de forma digital
por DANIEL COSTA
GARCIA:32301947807
Dados: 2021.07.01
17:06:05 -03'00'

FRANCINE
DERSCHNER:
39060529820

Assinado de forma
digital por FRANCINE
DERSCHNER:39060529
820
Dados: 2021.07.01
17:54:03 -03'00'

EDUARDO PIMENTEL
PIZARRO:369331838
74

Digitally signed by EDUARDO
PIMENTEL
PIZARRO:36933183874
Date: 2021.07.02 11:55:45
-03'00'

DocuSign Envelope ID: B2505DFE-8398-476D-AA56-AC6FAEC6A962

		2021-07-05T06:18:56-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com